
Responsumsag 5.1-3501 af 1. april 2014 
 

Spørgsmål A og B 

Ville et forsikringsselskab i november 2003 såfremt dette havde kendskab til de helbredsmæssige forhold 

i forsikringstagers journal fra 1996 og frem og dermed havde fået oplysninger om whiplash-traume i 

1999 samt nedtrykthed og depression i 2002, 2003 og 2004 have indtegnet den i sagen omhandlede 

ulykkesforsikring? 

 

Såfremt et forsikringsselskab i november 2003 ville have indtegnet forsikringen, bedes det oplyst på 

hvilke vilkår forsikringen ville være indtegnet herunder om fremtidige whiplash-traumer og/eller psykiske 

diagnoser ville være undtaget? 

 

Responsumudvalgets svar 

Ulykkesforsikringen ville i 2003 som udgangspunkt være tegnet med klausuler (begrænsninger i 

dækningen) for både whiplash og depression, hvis selskabet var bekendt med oplysningerne. 

 

Efter en konkret vurdering ville oplysningerne også kunne have medført en afvisning af 

tegningsanmodningen. 

 

I dag undtages som hovedregel forudbestående lidelser direkte i ulykkesforsikringens betingelser, hvorfor 

helbredsoplysninger sjældent indhentes. 

 

Spørgsmål C 

Vurderer responsumudvalget, at det enkelte forsikringsselskab er berettiget til selv at fastsætte egne 

gældende indtegningsregler for ulykkesforsikring? 

 

Responsumudvalgets svar 

Ja.  

Spørgsmål D 

Såfremt spørgsmål C besvares bekræftende, bedes det oplyst om dette er normalt og/eller disse regler 

normalt er nedskrevet og/eller er tilgængelige for en forsikringstager eller andre personer/myndigheder, 

herunder om disse skal registreres m.v.  

 

Responsumudvalgets svar 

Det er normalt, at selskaberne har egne nedskrevne indtegningsregler. Disse er interne regler, som ikke 

umiddelbart er tilgængelige for offentligheden. 

I 2003 ville der i indtegningssituationen som regel være blevet udsendt et helbredsskema til kunden til 

udfyldelse, hvor diverse klausuler/begrænsninger ville fremgå. 

 

Indtegningsregler m.v. vil også kunne fremgå af selve forsikringspolicen. 

 

 



Spørgsmål E 

Det bedes oplyst, om de ikke oplyste helbredsmæssige forhold som anført i spørgsmål A og B må antages 

at være uden indflydelse på forsikringsbegivenhedens indtræden eller skadens størrelse.  

 

Responsumudvalgets svar 

Besvarelse af spørgsmål E kræver en bevisførelse og en indsigt i de konkrete lægelige oplysninger, som 

falder uden for Responsumudvalgets virkeområde. 

 


